Протокол

засідання комісії
18.09.2024 р. 09-30





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В. 
Терновський А.Ю. 
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л.
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Ніна Анатоліївна – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет наявності зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 1,6400 га, за адресою: м. Одеса, вул.Отамана Головатого, 161, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА».
Виступила директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. з пропозицією відкласти даний проєкт рішення для доопрацювання, у зв’язку з наявністю заборгованості до бюджету міста. 

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., враховуючи інформацію, представлену Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, запропонувала підтримати дану пропозицію та відкласти цей проєкт рішення для доопрацювання.

Розглянувши зауваження до вищевказаного проєкту рішення, внесені Юридичним департаментом Одеської міської ради, враховуючи інформацію, надану Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, а також пояснення, що надійшли від ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА» на адресу комісії (вхід № 1256/2-мр від 17.09.2024р), обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування дану пропозицію.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської ради у блоці питань 6.4. проєкт рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 1,6400 га, за адресою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, 161, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА».
Доручити голові комісії Страшному С.А. підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 17.09.2024р № 268-з/вих) до проєкту рішення у блоці питань 6.2 «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачу Кіхтенко В.А. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0840 га та надання в оренду земельної ділянки площею 0,0008 га, адресою: м. Одеса, пров. Човновий, 11, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».
Виступив депутат Байдерін О.А., який проінформував присутніх, що утримується від голосування по даному питанню, у зв’язку з наявністю потенційного конфлікту інтересів. Крім того, на зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради щодо відсутності погодження суміжного землекористувача гр. Шемет О.С., надав пояснення, що відповідне погодження знаходиться у матеріалах проєкту та він особисто спілкувався з даною особою і вона підписала погодження меж суміжної земельної ділянки в його присутності, у зв’язку з чим, зауваження юридичного департаменту до вказаного проєкту  є такими, що не заслуговують на увагу.

Обговоривши зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію щодо зняття даного проєкту рішення з порядку денного чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. ( у зв’язку з наявністю потенційного конфлікту інтересів).
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 17.09.2024р № 267-з/вих) до проєкту рішення у блоці питань 6.2 «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Чеботаєву А.О. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0338 га, адресою: м. Одеса, пров. Волокидіна, 10, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».
Обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Мандриченко Ж.В. взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту рішення та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради. 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення у блоці питань 6.2 «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Чеботаєву А.О. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0338 га, адресою: м. Одеса, пров. Волокидіна, 10, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 17.09.2024 № 263-з/вих), які надійшли до раніше проголосованого проєкту рішення у блоці питань 6.1. про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, а саме, зауваження до окремих питань:

· гр. Решетніченко В.О., Тираспольське шосе, 155 ;
· гр. Мухаметдінова О.М., вул. Бітумна, 9;

· гр. Чустрак Т.Є., гр. Чустрак Є.О., вул. Керченська, 117;

· гр. Тімуш З.Ю., пров. 2-й Рясний, 7;

· гр. Томаровщенко Г.А., пров. Чубаївський, 9-Е;

· гр. Чабан С.Г., вул. Штильова, 106:

· гр. Вергелес П.Д., вул. Текстильників, 2-б;

· гр.гр. Лозовська Т.С., Лозовська В.В., вул. Шполянська, 47-А;

· гр. Гайченя Л.С., вул. 9-а Лінія, 6 ст. Люстдорфської дороги, 26;

· гр.гр. Клименко Г.С., Клименко Г.Б., вул. Рибальська, 63-А;

· гр. Коноваленко І.І. – вул. Мелітопольська, 16;

· гр. Баландіна І.В., вул. Недєліна, 11б;

· гр. Остапенко Т.М., вул. Планетна, 46;

· гр. Лашевич Ю.Я., пров. 1-й Соляний, 28А;

· гр. Нікуліна Л.В., вул. Маріупольська, 83;

· гр. Корабельнікова А.М., вул. Михайла Комарова, 29в;

· гр. Поплавська С.Ф., вул. Студена, 6;

· гр. Аділов Р.К., вул. Магістральна, 31Ж;

· гр. Калина А.П., вул. Академіка Вернадського, 31/1а;

· гр. Шкабаріна О.Ю., вул. Тетяни Тесс, 3-а;

· гр. Реус Є.В., вул. Планетна, 40в;

· гр.гр. Дем’яненко А.В., Дем’яненко М.С., Дем’яненко О.С. – вул.Сакко, 22; 

· гр. Малишев С.О., вул. Мускатна, 1-а/3;

· гр. Нікіша Н.А., вул. Тимірязєва, 77а/1;

· гр. Калініна Т.М., вул. Сергія Єфремова, 2-В.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка звернула увагу, на те, що зауваження та пропозиції Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєктів рішень щодо фізичних осіб, були роздані депутатам завчасно та всі мали змогу з ними ознайомитися. Також вона внесла пропозицію взяти до відома дані зауваження та проголосувати щодо них разом.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступила директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. з пропозицією відправити для доопрацювання питання про надання дозволу гр. Поплавській С.Ф. на розробку проєкту землеустрою щодо земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Студена, 6, у зв’язку з наявністю інформації щодо зміни власника об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці. 

Після обговорення зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради до вищевказаних питань, враховуючи пояснення, надані Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Мандриченко Ж.В. взяти до відома вище перелічені зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради, за виключенням питання гр. Поплавської С.Ф., вул. Студена, 6, яке поставати на окреме голосування.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до наступних проєктів рішень та залишити  їх у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради, а саме:

· гр. Решетніченко В.О., Тираспольське шосе, 155 ;
· гр. Мухаметдінова О.М., вул. Бітумна, 9;

· гр. Чустрак Т.Є., гр. Чустрак Є.О., вул. Керченська, 117;

· гр. Тімуш З.Ю., пров. 2-й Рясний, 7;

· гр. Томаровщенко Г.А., пров. Чубаївський, 9-Е;

· гр. Чабан С.Г., вул. Штильова, 106:

· гр. Вергелес П.Д., вул. Текстильників, 2-б;

· гр.гр. Лозовська Т.С., Лозовська В.В., вул. Шполянська, 47-А;

· гр. Гайченя Л.С., вул. 9-а Лінія, 6 ст. Люстдорфської дороги, 26;

· гр.гр. Клименко Г.С., Клименко Г.Б., вул. Рибальська, 63-А;

· гр. Коноваленко І.І. – вул. Мелітопольська, 16;

· гр. Баландіна І.В., вул. Недєліна, 11б;

· гр. Остапенко Т.М., вул. Планетна, 46;

· гр. Лашевич Ю.Я., пров. 1-й Соляний, 28А;

· гр. Нікуліна Л.В., вул. Маріупольська, 83;

· гр. Корабельнікова А.М., вул. Михайла Комарова, 29в;

· гр. Аділов Р.К., вул. Магістральна, 31Ж;

· гр. Калина А.П., вул. Академіка Вернадського, 31/1а;

· гр. Шкабаріна О.Ю., вул. Тетяни Тесс, 3-а;

· гр. Реус Є.В., вул. Планетна, 40в;

· гр.гр. Дем’яненко А.В., Дем’яненко М.С., Дем’яненко О.С. – вул.Сакко, 22; 

· гр. Малишев С.О., вул. Мускатна, 1-а/3;

· гр. Нікіша Н.А., вул. Тимірязєва, 77а/1;

· гр. Калініна Т.М., вул. Сергія Єфремова, 2-В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію директорки Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікової Н.О. відправити для доопрацювання питання про надання дозволу гр.Поплавській С.Ф. на розробку проєкту землеустрою щодо земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Студена, 6, у зв’язку з наявністю інформації щодо зміни власника об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської ради у блоці питань 6.1. питання про надання дозволу гр. Поплавській С.Ф. на розробку проєкту землеустрою щодо земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Студена, 6, у зв’язку з наявністю інформації щодо зміни власника об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці.
Доручити голові комісії Страшному С.А. підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії




            Жанна МАНДРИЧЕНКО
Протокол

засідання комісії

18.09.2024 р. 10-00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Каб. 307

Присутні:

Страшний С.А.

Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В. 

Терновський А.Ю. 

Відсутні:

Бриндак О.Б.

Данилюк С.Л.

Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет наявності зауважень до проєктів рішень Одеської міської ради про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та надання їх в оренду фізичним особам, а саме:

· вул. Новоберегова, 90/51, гр. Руда О.П;
· вул. Новоберегова, 90/51, гр. Мармуляк Д.І.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка запропонувала відкласти дані проєкти рішень для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо даних земельних ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на них.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської ради у блоці питань 6.2. проєкти рішень щодо відведення земельних ділянок та надання їх в оренду фізичним особам, а саме:

· вул. Новоберегова, 90/51, гр. Руда О.П;
· вул. Новоберегова, 90/51, гр. Мармуляк Д.І.
Доручити голові комісії Страшному С.А. підготувати відповідну поправку.
Також, доручити депутатці Мандриченко Ж.В. провести виїзд та фотофіксацію з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ

Т.в.о. секретаря комісії




            Жанна МАНДРИЧЕНКО

